令和５年８月１６日

報道機関各位

長岡市市民協働推進部

市民協働課長

このたび、公益社団法人ジャパン・プロフェッショナル・バスケットボールリーグ

（Ｂリーグ）の島田チェアマンが、Ｂリーグの将来構想などについて意見交換するた

め、磯田市長を訪問します。

つきましては、下記のとおり概要をお知らせしますので、ぜひ取材くださいますよ

う、よろしくお願いします。

島田チェアマンが磯田市長を訪問

１ 日 時  ８月２２日（火）午後３時から３０分程度

２ 会 場  アオーレ長岡東棟４階 第一応接室（長岡市大手通１－４－１０）

３ 訪問者  Ｂリーグチェアマン（代表理事ＣＥＯ）    島田 慎二 氏

㈱新潟プロバスケットボール 代表取締役社長 川上  明 氏

４ 内 容  Ｂリーグの将来構想※1 や、長岡市バスケによるまちづくり事業※2 に

ついての意見交換

 ※1 B.LEAGUE 将来構想「B.革新」では、トップカテゴリー「B プレミア」への参入基準の引き

上げや、競技成績による昇降格の廃止などにより、リーグとクラブの長期的な成長を目指

しています。これにより、クラブは長期的視野で成長のための投資を行うことが可能とな

り、地域活性や社会課題解決にも取り組みやすくなります。

※2 長岡市は、平成 28年 9月、㈱新潟プロバスケットボール、長岡地区 NIIGATA ALBIREX バス

ケットボール後援会、（公財）長岡市スポーツ協会と包括連携協定を締結し、バスケによる

市民協働のまちづくりを進めており、チームを応援しています。

Bリーグ島田チェアマンが市長を訪問

問い合わせ：市民協働課 五十嵐 ℡０２５８－３９－２２８８

長岡市